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 خراسان رضویگزارش جلسه کارگروه تخصصی کارشناسی دبیرخانه شورای گفت و گوی استان  

بررسی پیشنهادات اصلاحی تعدیل ضرایب اینتا کد صنوف و پیگیری   ، شورای گفت و گو  رخانهیجلسه دب مینو دو   پنجاه  عنوان جلسه:

 مصوبات یکصد و نهمین نشست شورای گفت و گو

 16/11/1402 تاریخ: دوشنبه   روز:

 حاضرین در جلسه: 

دفتر فنی و امور    ،سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خراسان رضوی، دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی

امور کل  اداره   امور اقتصادی و دارائی خراسان رضوی،اداره کل صنعت،معدن و تجارت خراسان رضوی، اداره کل   عمرانی استانداری خراسان رضوی، 

اداره کل راه آهن خراسان رضوی، اداره کل  مالیاتی خراسان رضوی، اداره کل گمرک مشهد، اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان رضوی،

خانه صنعت،   ،اطلاعات خراسان رضوی، اتاق اصناف مشهد راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی ،اداره کل ارتباطات و فناوری  

صنایع خراسان رضوی، اتحادیه کارگزاران گمرکی خراسان، اتحادیه صادرکنندگان استان  مدیران  معدن و تجارت استان خراسان رضوی، انجمن  

  خراسان رضوی، کانون انجمن های صنفی کارفرمایی صنایع خراسان رضوی. 

 

 دستورجلسه: 

 بررسی ضرورت تعدیل ضرایب اینتاکد در خصوص صنوف و ارائه پیشنهادات اصلاحی توسط اتاق اصناف •

شده درگاه    جادیاصناف و رفع موانع موجود ا  نیسامانه نوپیگیری مصوبات یکصد و نهمین نشست شورای گفت و گو پیرامون   •

  3000  فیتکل   نییو.. )پروسه تع  یستم یس  یو کدها  هیسامانه، اتحاد   یجهت هماهنگ ساز  ک، ی سیآ  یمجوزها و کدها  یمل 

 ارائه توسط اداره کل امور اقتصاد و دارایی، اداره کل صمت، اتاق اصنافشغل  فاقد مرجع صدور(

ی و مصوبات یکصد و نهمین  مطهر  دیشه  ستگاهیو راه آهن به ا  یانتقال خدمات گمرک  یرساختیزپیگیری آخرین وضعیت   •

 نشست شورای گفت و گو )اداره کل راه آهن، اداره کل راهداری و حمل و نقل، گمرک(

 

  خلاصه مذاکرات:

وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی، پیشنهاد تعدیل ضرایب اینتاکد )کد مالیاتی( برخی  جلسه دبیرخانه شورای گفت  در پنجاه و دومین

وگوی دولت و بخش خصوصی استان درباره مصوبات یکصد و نهمین نشست شورای گفتاز صنوف مطرح و بررسی شد همچنین در این جلسه،  

پیرامون سامانه نوین اصناف و رفع موانع موجود در درگاه ملی مجوزها و کدهای آیسیک و آخرین وضعیت زیرساختی انتقال خدمات گمرکی و  

 آهن به ایستگاه شهید مطهری تبادل نظر گردید. راه

اکبر لبافی«، رئیس این دبیرخانه در خصوص پیشنهاد تعدیل ضرایب اینتاکد برخی از صنوف توسط اتاق اصناف، اظهار کرد: اتاق اصناف معتقد  »علی

و دریافتی برخی از صنوف با ضرایب اینتاکد انطباق ندارد و اداره کل امور مالیاتی استان هم اصراری بر استفاده از ضرایب  است که سود خالص

 شود.  اینتاکد مالیاتی ندارد؛ اما درصورتی که مودی اسناد و مدارکی به ممیزان ارائه نکند، مالیات او از طریق ضریب اینتاکد محاسبه می

الیاتی  وی با بیان اینکه پیشنهاد تعدیل، کاهش یا افزایش ضریب اینتاکد برخی از صنوف از طریق اداره کل امور مالیاتی استان به سازمان امور م

ها در بحث اینتاکد، حاصل عدم پیگیری برخی  نهادهای متولی در این زمینه انطباق ناهماهنگی و عدم ارسال شده است، خاطرنشان کرد: برخی از

 سادگی قابل رفع است. بوده که به

 شود  های اصناف درنظر گرفته نمیدر تعیین ضرایب اینتاکد، هزینه
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ه سپس »حسن صادقی«، مشاور و کارشناس حقوقی اتاق اصناف مشهد عنوان کرد: هزینه باربری، اجاره مستغلات )مغازه، انبار، زمین و...(، هزین

های اخیر بسیار افزایش پیدا کرده است؛ اما در تعیین ضرایب های اصناف است که در سالمواد اولیه، هزینه و حقوق پرسنل و... از جمله هزینه 

 شود.های اصناف درنظر گرفته نمیاینتاکد، هزینه

کنند. از  های نظارتی این موضوع را به طور کامل رصد و پایش میوی افزود: اصناف امکان افزایش قیمت کالا و خدمات را ندارند؛ چرا که دستگاه

برابر تقاضا    5کنندگان است، میزان عرضه کالا و خدمات،  طرفی، با توجه به اینکه تعداد واحدهای توزیع و عرضه کالا و خدمات، بیش از نیاز مصرف

اند. از طرفی، در هنگام تعیین ضرایب اینتاکد به وضعیت تورم توجهی است. به همین دلیل متاسفانه واحدهای صنفی، دچار رقابت منفی شده

 پردازند. شود و در واقع، اصناف مالیات بر تورم را مینمی

های جاری و پرداختی اصناف را در نظر بگیرند.  شود که در تعیین ضرایب اینتاکد، هزینهاز سازمان امور مالیاتی درخواست می  صادقی اظهار کرد:

اینتاکد  درصورتی که هزینه  اینتاکد مدنظر قرار گیرد، عدالت مالیاتی رخ خواهد داد. اگر تعدیل ضرایب  های پرداختی صنوف در تعیین ضرایب 

های سربار سازمان های ارجاعی اصناف به هیئت حل اختلاف کاهش یافته و به دنبال آن،  فشار روانی و هزینهدرصد پرونده ۸0 صورت گیرد، حدود

 کند.مالیاتی و اصناف کاهش پیدا می

 کتمان اطلاعات اصناف منجر به استفاده از ضریب اینتاکد خواهد شد

کد بیان کرد:  در ادامه »مجتبی مسکنی«، معاون اداره کل امور مالیاتی استان با تاکید بر عدم تمایل سازمان امور مالیاتی بر استفاده از ضرایب اینتا 

که مودی اسناد، مدارک و  درصورتینامه اجرایی آن،  قانون نحوه اخذ مالیات از اصناف را مشخص کرده است. براساس نص صریح قانون و آیین

کند. در واقع، در محاسبه  اطلاعاتی را در اختیار ممیزان قرار ندهد، سازمان امور مالیاتی برای تعیین مالیات از ضریب اینتاکد مالیاتی استفاده می

شود که اسناد، مدارک،  شود؛ لذا به تمامی اصناف استان، توصیه میمالیات برخی از اصناف به دلیل عدم ارائه فاکتور، از ضریب اینتاکد استفاده می

 دفتر، فاکتور و... هرچند اندک را به ممیزان مالیاتی ارائه کنند تا مشمول تعیین ضرایب اینتاکد نشوند. 

های متعدد اتاق اصناف و صنوف استان، بسته پیشنهادی در حوزه تعدیل یا افزایش ضرایب اینتاکد برخی از  وی خاطرنشان کرد: پیرو درخواست

دنبال اصلاح ضریب صنوف تهیه و به سازمان امور مالیاتی ارسال شد؛ اما امکان تغییر پیشنهادات ارسالی وجود دارد. اداره کل امور مالیاتی استان به 

برخی از اصناف هم با حاشیه سود بالا، درخواست کاهش   دانیم که سود برخی از صنوف بسیار اندک است؛ امااینتاکد برخی از اصناف است. ما می

  ضریب اینتاکد را داشته و تمایلی به ارائه اسناد و مدارک ندارند. 

هزار اظهارنامه مالیاتی رسیدگی شده    26هزار اظهارنامه مالیاتی به اداره کل امور مالیاتی استان ارسال گردیده اما تنها به   400مسکنی بیان کرد:  

سبب کاهش مالیات محاسبه شده توسط ضریب اینتاکد خواهد شد.    100اند. تبصره ماده  شده  100ها مشمول تبصره ماده  است. دیگر اظهارنامه

 شود.گیرد تا ضریب اینتاکد اصلاح این امر پس از درخواست مودی صورت می

ی مودی  وی اظهار کرد: درصورتی که مودی دارای سابقه مالیاتی بالا باشد؛ اما دستگاه پوز فروشگاهی آن دارای تراکنش کمتری باشد، سابقه مالیات

 گیرد. در تعیین مالیات آن مدنظر قرار می

اما تاکنون این  اتاق اصناف داده شده؛  اینتاکد اصناف با  مسکنی خاطرنشان کرد: درخواست تشکیل و ایجاد کارگروه مشترک در حوزه ضرایب 

های نهایی این کارگروه منجر  های اینتاکد اصناف بررسی و صورت جلسه هماهنگی و تعامل صورت نگرفته است. در این کارگروه مشترک، پرونده

  گردد. به اصلاح ضرایب اینتاکد می

 تکلیف خواهند شد اصناف فاقد رسته ظرف مدت یک ماه تعیین

سازی سامانه،  های مربوط به سامانه نوین اصناف و رفع موانع موجود ایجاد شده در درگاه ملی مجوزها و کدهای آیسیک جهت هماهنگاما چالش

فعالیت شغلی فاقد مرجع صدور و رفع موانع زیرساختی انتقال خدمات گمرکی و   3000تکلیف  و همچنین تعیین …اتحادیه و کدهای سیستمی و

وگوی دولت و بخش خصوصی استان بود که پیگیری مصوبات آن آهن به ایستگاه شهید مطهری، از مصوبات یکصدونهمین نشست شورای گفتراه

 وگوی دولت و بخش خصوصی استان به آن پرداخته شد.گفت نشست، موضوع دیگری بود که در این جلسه دبیرخانه شورای 
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های سامانه نوین اصناف، تاکید کرد: در یکصد و نهمین  وگوی استان در این بخش از نشست با اشاره به چالشلبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت

تکلیف  مورد از مشکلات سامانه نوین اصناف و اختلافات آن مطرح و بر لزوم تعیین 20وگوی دولت و بخش خصوصی استان، نشست شورای گفت 

 فعالیت شغلی فاقد مرجع صدور در استان تاکید گردید.  3000

نهمین شورای  و  یکصد  بر مصوبات  بنا  استان خاطرنشان کرد:  تجارت  و  اداره کل صنعت، معدن  اصناف  کارشناس  بابایی«،  ادامه »مصطفی  در 

درصورتی که رسته شغلی بدون اتحادیه   .های بلاتکلیف استوگوی دولت و بخش خصوصی استان، اتاق اصناف مرجع صدور مجوز برای رستهگفت

گیرد. بدین ترتیب، اصناف فاقد رسته ظرف مدت یک  تکلیف و سپس اقدامات لازم صورت میو فاقد مرجع صدور باشد، موضوع در اجلاس تعیین

 تکلیف خواهند شد. ماه تعیین

اتاق اصناف مشهد، عنوان کرد: اصلاح آیین بر بوده و  های شغلی، بسیار زمانهای رسته نامهسپس »حسن صادقی«، مشاور و کارشناس حقوقی 

های بلاتکلیف نیز، وضعیت با  ممکن است حدود یک سال زمان نیاز داشته باشد. البته تاکنون بخشی از آن اجرایی شده است. در موضوع رسته 

 مانده است.های شغلی تاکنون انجام نشده و مشکلات این حوزه باقیشود؛ اما تغییر عناوین رستهنامه اتحادیه اصلاح می پیوست 

 شودکسب برای اتباع خارجی صادر نمیپروانه

نامه اتحادیه   های شغلی فاقد مرجع با پیوستوجیهه آرمانی«، کارشناس اداره کل امور اقتصاد و دارایی استان نیز بیان کرد: مشکل برخی رسته»

های شغلی بدون مرجع صدور فاقد اتحادیه، درخواستی ارائه کند، این درخواست از درگاه ملی به اصناف  رفع و رجوع شده است. مادامی که رسته 

 شود تا پس از اصلاح، در درگاه ملی ثبت گردد.  و سپس به اتحادیه مربوطه ارجاع داده می

اتباع خارجی صادر  اتباع خارجی برای صدور پروانه کسب است. متاسفانه، پروانه کسب برای  از مسائل مرتفع نشده، درخواست  وی افزود: یکی 

شود. خراسان رضوی بیشترین درخواست در حوزه صدور پروانه کسب برای اتباع خارجی داشته و به صورت جدی این موضوع را از طریق  نمی

 اندازی شود تا پروانه کسب برای آنان صادر گردد. ای برای استعلام هویت اتباع راهکنیم. باید سامانهتهران)مرکز( پیگیری می

آهن به همه مصوبات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مربوط به رفع  موانع زیرساختی انتقال خدمات گمرکی و راه

 ایستگاه شهید مطهری یا اجرا گردیده و یا در حال اجرا است 

دهی ضعیف برای استفاده از  آهن به ایستگاه شهید مطهری، گفت: آنتندر ادامه لبافی با اشاره به رفع موانع زیرساختی انتقال خدمات گمرکی و راه

مداربسته،  های اولیه مانند دوربیناینترنت، عدم دسترسی به راه آسفالت مناسب، نبود ظرفیت مناسب انبارهای عمومی و زیرساختتلفن همراه و 

های همجوار در سالن صادرات و انجام تشریفات در مشهد، فقدان باسکول مجزا  بندی و درب ورودی و خروجی، عدم حضور سازمانفقدان پارتیشن

کاران واقع در محوطه بارگیری،  احداث یک آزمایشگاه، ضرورت احداث سالن تشریفات برای نمایندگان و ترخیص  از انبارهای عمومی، لزوم تجهیز و

بودن مسیر نبود محلی برای استقرار پرسنل مورد نیاز در گمرک و فضای مناسب و جانمایی سالن صادرات بسیار دورتر از خطوط بارگیری و طولانی

مشکلات و موانع زیرساختی  های صادراتی و نیز، افزایش خطر تصادفات در پایانه شهید مطهری، از جمله پایش کارشناس گمرک برای بازدید محموله 

بود.که یا اجرا و برطرف گردیده است و یا درحال اجرا است و به زودی قابل انتقال کامل   آهن به ایستگاه شهید مطهریانتقال خدمات گمرکی و راه

 خواهد بود

 آغاز ارائه خدمات گمرکی در ایستگاه شهید مطهری از اواخر اسفندماه 

ی نیز در تشریح اقدامات صورت گرفته در این زمینه، عنوان کرد: آسفالت محوطه حوزه نظارت گمرکات خراسان رضو  سیرئ  «،یحصار  نی حس»

 پل عابر پیاده در آن نقطه، نیازمند تخصیص بودجه است.آهن خراسان رضوی انجام شده؛ اما نصب داخلی ایستگاه شهید مطهری توسط راه

ایستگاه در  استقرار گمرک  داد:  ادامه  راهوی  بههای  شرایط  نیازمند  مرزها،  و  و  آهن  تجار  نشود،  مهیا  آن  قانونی  شرایط  اگر  که  است  خصوصی 

سازی  آهن بر فراهمها نیازمند زمان و اعتبار است و عزم راهسازی برخی از زیرساخت صادرکنندگان با مشکل مواجه خواهند شد. از طرفی، فراهم

 هاست. زیرساخت 
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بهمن    25حصاری در خصوص استقرار انبارهای عمومی در ایستگاه شهید مطهری، اظهار کرد: پیرو جلسات متعدد برگزار شده، محوطه ایستگاه  

های  سازی زیرساخت ماه به صورت کامل در اختیار انبارهای عمومی قرار گرفته تا خدمات و امکانات را ارائه دهند. اواخر اسفندماه با رفع موانع و فراهم

  . مورد نیاز، خدمات گمرک به صورت رسمی در این ایستگاه آغاز خواهد شد
 احتمال افزایش تعرفه خدمات در صورت استقرار انبارهای عمومی در ایستگاه شهید مطهری 

فراهم در خصوص  استان  صادرکنندگان  اتحادیه  مدیره  هیئت  رئیس  شیردل«،  زیرساخت »کاظم  مطهری،  سازی  شهید  ایستگاه  نیاز  مورد  های 

کاران انجام شده  العمل بندی برای حقخاطرنشان کرد: در ورودی محوطه و ایستگاه اقدامی صورت نگرفته است. در سالن انبار عمومی پارتیشن 

 دهی اینترنت رفع نشده و شرکت ایرانسل درباره همکاری برای رفع آن وعده داده است.است؛ اما متاسفانه مسئله آنتن

های  زودی کار آغاز خواهد شد، بیان کرد: یکی از دغدغههوایی مورد نیاز تامین شده و بهوی با اشاره به اینکه اعتبار مورد نیاز برای ساخت و نصب پل

هزینه  افزایش  از  جلوگیری  لزوم  استان،  صادرکنندگان  به اتحادیه  سرباری  هزینه  جاری،  سال  پایان  تا  هستیم  تلاش  در  است.  صادرات  های 

انبارهای عمومی، محوطه و پیمانکاری ارائه خدمات در این ایستگاه را در اختیار داشته باشند، هزینه خ دمات  صادرکنندگان وارد نشود؛ اما اگر 

ماند. متولیان و کارکنان برای افزایش سرعت  اه، بار صادرکنندگان معطل میافزایش پیدا خواهد کرد. از طرفی، به دلیل کمبود جرثقیل در ایستگ

کنند، درصورتی که اگر جرثقیل آزاد به محوطه وارد شد، باز هم  جایی بار به صادرکننده تهیه جرثقیل و لیفتراک به صورت آزاد را پیشنهاد میبهجا

سازی زیرساخت شود. این کار هزینه مازادی برای صادرکننده خواهد داشت. همچنین کارگزار دیگر تمایلی به فراهمجایی بار دریافت میهزینه جابه

 نخواهد داشت.

 آسفالت مسیر ورودی ایستگاه شهید مطهری تا پایان سال انجام خواهد شد 

ورودی ایستگاه شهید  ای خراسان رضوی در خصوص آسفالت مسیر  همچنین »مهدی حقیقی«، کارشناس اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده

تن   500هزار و    1؛ به زودی آسفالت خواهد شد. این مسیر به حدود    سازی آن، گفت: بنا بر توافقات صورت گرفته، مسیر ورودیمطهری و ایمن 

وهوایی امکان اجرای این کار نیست. با بهبود  آسفالت نیاز دارد. پیمانکار پروژه آماده کار است و آسفالت مورد نیاز فراهم شده؛ اما به دلیل شرایط آب 

 .وهوایی عملیات آغاز خواهد شد. تا پایان سال جاری، آسفالت مسیر ورودی انجام خواهد شدوضعیت آب
سازی سازی مسیر ایستگاه، تاکید کرد: اداره کل راهداری استان تنها آسفالت مسیر ورودی را انجام خواهد داد. مسئله ایمنوی با تاکید بر لزوم ایمن

های لازم آن موضوع دیگری است و ما قادر به تامین اعتبار و بودجه مورد نیاز این پروژه نیستیم. بخش خصوصی یا نهادهای  سازی زیرساخت و فراهم

میلیون   150های ایستگاه شهید مطهری در این زمینه باید اقدام کنند. نصب علائم ترافیکی و ایمنی در  این مسیر به  سازی زیرساختمتولی فراهم

سازی ضروری است که هزینه  هزار دستگاه نقلیه از این مسیر، تعریف پروژه ایمن  3تومان اعتبار نیاز دارد. همچنین، به دلیل استفاده و تردد روزانه  

سازی نیازمند  سازی این مسیر توسط راهداری به صورت رایگان، طراحی خواهد شد؛ اما اجرای طرح و پروژه ایمنزیادی در پی دارد. طرح ایمن

 تامین اعتبار است. 

 های هوایی عابر پیاده در محدوده ایستگاه شهید مطهری میلیارد تومان اعتبار برای ساخت و نصب پل  14تخصیص 

آهن خراسان رضوی در تشریح اقدامات صورت گرفته توسط این نهاد در ایستگاه شهید مطهری،  سپس »موسی صفایی«، رئیس گروه بازرگانی راه

میلیارد تومانی برای ساخت و نصب پل هوایی عابر پیاده مورد نیاز در محوطه این ایستگاه تامین شده و اقدامات اولیه برای   14بیان کرد: اعتبار  

های بتنی ایرانسل در محدوده، اخذ و جانمایی آن انجام  ای لازم برای نصب دکل و سازهنصب و ساخت آن صورت گرفته است. همچنین مجوزه

ترین مشکل در حوزه فضای بیرونی و قسمت بارگیری ایستگاه است. راه ورودی آسفالت شده اما  بر است. بیششده؛ اما انجام این مسئله کمی زمان

های  های متعدد، نواقص جزئی در حوزه زیرساخت سازی است. امیدواریم با پیگیریمتر نیازمند آسفالت و ایمن  500بخشی از آن به متراژ حدود  

 مورد نیاز ایستگاه شهید مطهری رفع گردد. 

 ضرورت برگزاری مناقصه به منظور جلوگیری از  انحصارگرایی در حوزه ارائه خدمات انبارهای عمومی 
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های  همچنین »امیرمهدی مرادی«، دبیر انجمن مدیران صنایع استان پیشنهاد کرد: با برگزاری مناقصه و ورود پیمانکاران جدید، انحصارگری انبار

های ایستگاه شهید مطهری حضور پیدا عمومی از بین رفته و شرایط تغییر خواهد کرد. صاحبان انبارهای عمومی بایستی در جلسات رفع زیرساخت

 ها در این حوزه رفع گردد. های موجود برای آنان مشخص و توجیه شوند تا بخشی از مشکلات و دغدغهکنند و چهارچوب و محدودیت

درصد   100ها وی خاطرنشان کرد: اگر گمرک با انبارهای عمومی قرارداد منعقد کند و خدمات توسط انبارهای عمومی در ایستگاه ارائه شود، تعرفه 

 کند. شدت افزایش پیدا میهای صادرات بهافزایش قیمت خواهند داشت و هزینه 

بندی مباحث مطروحه در این نشست پرداخت و اظهار کرد: در  وگوی استان به جمعدر پایان این نشست، لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت

های مورد نیاز ایستگاه شهید مطهری، از صاحبان انبارهای عمومی نیز دعوت خواهد شد تا چهارچوب  جلسات بعدی پیگیری رفع موانع و زیرساخت 

وگوی دولت و بخش خصوصی استان، پیمانکار  نهمین نشست شورای گفت   های موجود برای آنان تببین گردد. براساس مصوبات یکصد وو محدودیت

ها را در ایستگاه شهید مطهری ندارد. انبارهای عمومی نیز باید در چهارچوب و براساس اسناد بالادستی  ارائه دهنده خدمات، امکان افزایش تعرفه

آهن به ایستگاه شهید  های مورد نیاز انتقال خدمات گمرکی و راهدرصد از زیرساخت  ۸0عمل کنند. در مجموع بر اساس آنچه مطرح شد، حدود

  جایی به صورت کامل انجام و نواقص رفع خواهد شد. مطهری، عملیاتی گردیده و تا پایان سال جاری، جابه

 

 پیشنهادات  و تصمیمات جلسه                                                                       

  شرح:

  ضرایب اینتاکد  ،  در خصوص تعدیل ضرایب اینتاکد اعلام نموده است  02/10/1402مورخ  317/1402/ص/12۸3  نامه  اتاق اصناف مشهد به موجب

ماده  مصوب کمیسیون هیات عالی نظارت و ضریب منصفانه موضوع    ،ضریب سود مصوب قانون نظام صنفیعدم تطبیق این ضرایب با  صنوف و  

سازمان امور مالیاتی کشور با اجرای طرح جامع مالیاتی و استفاده  که عنوان می دارد  1394و تبصره الحاقی سال    قانون مالیات های مستقیم  219

نام، نحوه ارائه  های اجرائی متناسب با آن شامل مواردی از قبیل ثبتاز فناوری اطلاعات و ارتباطات و روشهای ماشینی )مکانیزه(، ترتیبات و رویه

صلاح ذیاظهارنامه، پرداخت مالیات، رسیدگی، مطالبه و وصول مالیات، ثبت اعتراضات مودیان، ابلاغ اوراق مالیاتی و تعیین ادارات امور مالیاتی  

شناسایی و تشخیص درآمد مشمول مالیات،  ق.م م جهت    219آیین نامه اجرایی ماده    41و ماده  کند و اعلام می  برای انجام موارد فوق را تعیین

ی پیشنهاد نموده است وحسب ات یمال  یحسابرس  باتیترتجهت    تبصره مورد اشاره روشهای مختلفی را مطالبه و وصول مالیات موضوع این قانون

که در این   روشهای اخذ مالیات است که در اولویت محاسبات قرار نمی گیرد  آیین نامه اجرایی استفاده از ضرایب اینتاکد یکی از  41ماده  4بند 

به شرح مندرجات صورتجلسه صورت پذیرفت که بشرح زیر توافق ارتباط نکاتی توسط مشاورین حقوقی اتاق اصناف و اداره کل مالیاتی استان  

 گردید: 

 

 ی استانمالیاتامور  کارگروهی به ریاست اداره کل    ده روز   پیرامون اصلاح ضرایب اینتاکد در حوزه اصناف ظرف مدت  -1

 بهمراه اتاق اصناف با ارائه ادله و مستندات مربوطه    به تشخیص،   ز اتاق اصناف و سایر متولیان مربوطهبا دعوت ابرگزارو  

 قدام نماید. به سازمان امور مالیاتی توسط کارگروه ا  کداتصحیح ضرایب اینت  پیشنهاد گزارشات کارشناسی نسبت به

سازمان متبوع از طریق ارسال  و  دبیرخانه شورا  طی مکاتبه ای با مصوبات کارگروه اداره کل امور مالیاتی پس از احصا   -2

 کارگروه موضوع را پیگیری و ظرف مدت یک ماه به دبیرخانه شورا نتایج اقدامات را منعکس نماید.   اتصورتجلسه مصوب

اصنافی که   ، توافق گردید اداره کل امور مالیاتی مطابق بررسی های صورت پذیرفته در آن اداره کل ضرایب اینتاکد -3

منعکس و نتایج را به   سازمان امور مالیاتی جهت اصلاح  به  در نظر گرفته شده را    مربوطه  از ضوابط عرف صنف تربیش

 دبیرخانه شورا ارسال نماید. 
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  :شرح
دبیرخانه شورای گفت و گو موظف است تکالیف دستگاه های اجرایی را رصد و پایش نماید و  ، حسب تاکیدات استاندار محترم و مصوبه شورا     

میزان اجرا یا عدم اجرا و احتمالا تعلل هایی که به لحاظ مشکلات در تحقق مصوبات رخ داده است به   ر نشست،در جلسه شورا قبل از دستور کا

اقدامات صورت   27/0۸/1402جلسه شورا گزارش نماید. لذا در راستای رصد و پیگیری مصوبات یکصدو نهمین نشست شورای گفت و گو مورخ  

 گرفته پیرامون مصوبات به شرح زیر می باشد:  

 

 

 پیرامون مصوبه به شرح  

  شده  ارائه توضیحات به  توجه  با   آیسیک و ... و کدهای  مجوزها  ملی  درگاه  اصناف، نوین  سامانه  احصاء شده موضوع و مشکلات  هاچالش"

  نامه ارسال ضمن  شد به شرح زیر، و مقرر گردید مصوب شورا دبیرخانه  توسط شده ارائه  پیشنهادات   آرا و باتفاقبه جمیع جهات  و نظر

  های   دستگاه  از  هریک  شده،   مطرح  موانع  رفع   دستور   برای   (و دارائی  اقتصاد  ،   صمت )  محترم  وزرای   برای  استاندار   آقای  جناب   امضاء   به  ای

       . نمایند پیگیری  شده  احصاء موانع مربوطه وزارتخانه طریق از هفته  یک مدت ظرف نیز استان در وزارتخانه دو این استانی

  استان موانع اختصاصی سامانه نوین اصناف اداره کل صنعت معدن و تجارت -

 و دارایی اداره کل اقتصاد  " مقررات زدایی  و درگاه  مجوزها  ملی  درگاه با مرتبط  موانع -

متقاضیان پروانه کسب با استعلام از اداره پست مقرر گردید با توجه به اینکه    درگاه ملی مجوزها و مشکلات  احراز نشانی     در خصوص

استان از مرکز پیگیری نماید تا    و دارائیوجود دارد، اداره کل اقتصاد    GNAFلینک دلایل رد درخواست توسط مأمورین پست در سامانه  

نها، نسبت به رفع ایرادات احتمالی اقدام  آمتقاضی نیز نمایش داده شود تا متقاضی ضمن آگاهی از  و کارپوشهلینک مربوطه در درگاه ملی  

 :مقرر گردیدلذا  ".نمایند

تکالیف مربوطه پیگیری گردیده است و لیکن اداره کل صمت    با قرائت مصوبات فوق ، حسب گزارش اداره کل امور اقتصادی و دارایی

در صورت عدم ارسال در مهلت مقرر به منزله عدم اقدام خواهد  وظرف یک هفته پاسخ استان به دلیل عدم حضور متولیان تخصصی 

   بود

 

 : پیرامون مصوبه به شرح

در خصوص عدم امکان تمدید پروانه کسب برای رسته هایی که عنوان آن رسته در آیین نامه جدید اتحادیه تغییر کرده باشد با توجه      -1"

و تجارت، کلیه    و معدنعنوان رسته تغییر داشته مقرر گردید کمیسیون نظارت، اداره کل صنعت    نکرده و فقطبه اینکه ماهیت شغل تغییر  

 رسته های قدیمی را برای اتحادیه صنفی تایید نماید تا امکان تمدید پروانه کسب برای متقاضی وجود داشته باشد. 

شود و اتاق اصناف    ی انجام م  ی ثبت اطلاعات توسط متقاض  نکهیبه ا  تیبا عنا  ، یاطلاعات ثبت شده متقاض  شیرایدر خصوص امکان و  -2 -2

اداره کل    دیاطلاعات وجود نداردمقرر گرد  یو امکان صحت سنج  ندینما  یرا ثبت نم  انیاطلاعات متقاض  یصنف  یها  هیاتحاد  نیو رابط

 :مقرر گردیدلذا   ".اتاق اصناف داده شود نیمدارک به رابط شیرایتا امکان و د ینما یریگی پ رکزاستان از م یاقتصاد و دارائ

3-  

بند یک را به صورت مکتوب برای دبیرخانه  اداره کل صمت استان به دلیل عدم حضور متولیان تخصصی ظرف یک هفته پاسخ  الف( 

 در صورت عدم ارسال پاسخ در مهلت مقرر به منزله عدم اقدام خواهد بود  ، شورا  ارسال نمایند 

 .گزارش اداره کل اقتصاد و دارایی و تایید اتاق اصناف بند دوم اجرایی شده و امکان ویرایش فراهم گردیده استحسب  ب(
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 : پیرامون مصوبه به شرح

از سایت نوین اصناف دریافت نموده    QRبا توجه به اینکه آن تعداد از اعضاء که پروانه کسب آن ها صادره شده وکد    QRدریافت   - 1  "

  و مرجع ها دارند متأسفانه استعلام آنها انجام نشده   و بانک  برق   شرکت  ، سوخت  ،   یاب  بهین   های   سامانه   در   تأیید    به ثبت نام و  و نیاز اند  

 . نمی باشد و اعتبار اصالت دارای  متقاضی کسب پروانه آنها  سیستم در که  کنند می اعلام کننده  استعلام

  لذا مقرر گردید:  •

کد برای آنها صادر نشده    QRگذشت مدت زمان همچنان    و علیرغم کد قرار دارند    QR: آندسته از پرونده هایی که در مرحله  الف

 استان ارسال شود.  و دارائیاقدامات بعدی به اداره کل امور اقتصاد  جهت  است توسط اتاق اصناف مرکز استان

و   اقتصاد   کل  اداره  پیگیری   با   متقاضیان،   های صنفی به کارپوشه   با توجه به عدم دسترسی رابطین اتاق های اصناف و اتحادیه   ب:

  اصناف    در سامانه نوین  QRنوین اصناف برقرار شود تا لینک دریافت   و سامانهاستان از مرکز ، ارتباط بین درگاه ملی مجوزها    دارائی

 . شود داده نمایش نیز

ج: همچنین مقرر گردید لینک استعلام پروانه کسب های سامانه نوین اصناف به منظور تأیید اصالت پروانه های تمدیدی/تغییر مکان 

و  ابلاغ به بانک ها  جهتآنها در درگاه ملی مجوزها وجود ندارد ؛  تغییر رسته که صدور آنها از سامانه مذکور انجام شده و اطلاعات /

 خراسان رضوی ارسال گردد. و داراییمؤسسات به اداره کل اقتصاد  سایر

در خصوص رسته هایی که عناوین آنها در درگاه ملی وجود ندارد با توجه به اینکه تعدادی از رسته های اتحادیه های صنفی تحت   -2

صدور پروانه   و امکان  نشده  ثبت  نوین  وسامانه  مجوزها   بوده اند اما در درگاه ملی  پوشش در کمیسیون نظارت دارای مصوبه و فعال

دبیرخانه   و به  آوری  جمع  را  موجود  موارد   کسب در این رسته ها وجود ندارد مقرر گردید اتاق اصناف ظرف مدت ده روز تمامی 

  .شود ارسال زدایی مقررات  کمیته به ایران اتاق  مرکز و  و گویشورا منعکس نماید تا با استفاده از ظرفیت شورای گفت 

با توجه به مندرجات صورتجلسه مراتب توسط اداره کل اقتصاد و دارایی به وزارتخانه منعکس گردیده و مقرر شد نتایج حاصله به 

 ده روز منعکس شود.  مدت دبیرخانه ظرف

 

 مصوبه به شرح: پیرامون 

براساس اتحادیه هر موضوع تعیین تکلیف رسته های فاقد مرجع صدور: با توجه به اینکه رسته های صنفی موجود در درگاه ملی  " 

تفکیک نشده است، برخی از متقاضیان به دلیل عدم آگاهی رسته هایی را انتخاب می کنند که برای اتحادیه شهرستان    استان و شهرستان

آنها تعریف نشده است. این درخواستها به کارتابل اتاق اصناف شهرستان ارجاع داده می شود که مرجع صدور پروانه کسب نیست لذا  

 تکلیف رسته های فاقد اتحادیه ،با توجه به طولانی بودن فرآیند تعیین 

طی شدن پروسه   مقرر گردید مجوزی از سوی کمیسیون نظارت شهرستان به اتاق اصناف مشهد داده شود تا بتواند براساس آن و بدون

خود را   و پیشنهاد نمایندگان( اتحادیه مربوطه را تعیین  و اجلاسکمیسیون حل اختلاف  جلسهتعیین اتحادیه هر رسته ) بدون طرح در 

 لذا مقرر گردید: " .نماید ارسال نظارت کمیسیون  مستقیماً به

 

 .نظر به گزارش متولیان دربازه های زمانی تعیین شده سامانه نوین اصناف قابل ویرایش خواهد بود
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 : مصوبه به شرح پیرامون

  توجه به اینکه بعضی از عناوین رسته ها منجمله استعلام بهداشت، در سامانه سامح، سامانه نوین و درگاه مشکلات سامانه سامح: با    "

 را برای متقاضیان به وجود آورده است لذا مقرر گردید:  و مشکلاتیملی مجوزها متفاوت می باشد 

برای رسته هایی که به مجوز بهداشت نیاز نداشته اند اما در درگاه ملی، نیاز به اخذ استعلام بهداشت از سامانه سامح را دارند :  الف

 حذف استعلام بهداشت از سامانه سامح پیگیری لازم را انجام دهند.  جهتاتاق اصناف استان ضمن مکاتبه با اتاق اصناف ایران در 

 جهت    هایی که به دلیل عدم تطابق کد اتحادیه در سامانه سامح با مشکل عدم تأیید استعلام بهداشتی مواجه می شوندب: در مورد رسته  

 "  .نمایند  مراجعه  رفع مشکل مربوطه جهت و دارایی  اقتصاد کل  اداره  رفع مشکل مقرر گردید که نماینده اتحادیه به 

 

 اقتصاد و دارایی موانع برطرف گردیده و مقرر شد طی نامه مکتوب اعلام نمایند.  گزارش اداره کل  حسب   

 

 :  مصوبه به شرح پیرامون 

 مشکلات صدور مجوز برای اتباع: "

: درخصوص استعلام کارت پایان خدمت از اتباع خارجی در درگاه ملی مقرر گردید ، موارد توسط اتاق اصناف ظرف مدت ده روز الف

 استان منعکس گرد.  و داراییبه اداره کل امور امور اقتصادی 

گردید موارد توسط   ب: موضوع عدم ارجاع درخواست های اتباع خارجی از درگاه ملی مجوزها به سامانه نوین اصناف مطرح و مقرر

 لذا مقرر گردید:  " اعلام شود. و دارایی اقتصادی امور  مدت ده روز به اداره کل  و ظرفاتاق اصناف جمعبندی 

 

موانع صدور و تمدید پروانه اشتغال اتباع خارجی تا کنون برطرف نشده با توجه به توضیحات نماینده محترم اداره کل صمت استان   

 پیگیری و نتایج را به دبیرخانه شورا منعکس کنند.است و مقرر شد به صورت مکتوب 

 

 : پیرامون مصوبه به شرح

اهمیت   "  و  لحاظ ضرورت  به  ایستگاه شهید مطهری،  احداث شده در  ارتباط ساختمان  نکات  پیرامون  و    اقتصادی  فعالان  ایمنی    رعایت 

لذا مقرر    ".گردد  اجرایی   ماه   دو  مدت   ظرف  آهن،  راه  کل  اداره    گمرک مقرر گردید عملیات تکمیل پل هوایی احداث شده، توسط  کارگزاران

 گردید: 

با اعتبار  آموضوع در هیات مدیره راه    ،مطابق گزارش اداره کل راه آهن میلیارد تومان مصوب و اقدامات اجرایی تخصیص   14هن 

 .بهره برداری تا نیمه اسفند به اتمام خواهد رسیدانجام عملیات و بودجه 

 : پیرامون مصوبه به شرح 

ماده     29/12/1391هـ مورخ  ۴۷۷۷۵/ت2۶2۷۵۸حسب تصویب نامه شماره     پیرامون عدم دسترسی به شبکه اینترنت با توجه به اینکه  "

گمرک ایران موظف است متناسب با ایجاد زیرساختها به منظور  "می دارد     که اعلام   1۴00/ 03/0۵آیین نامه اجرایی گمرک اصلاحی    ۵

انجام تشریفات گمرکی و کنترل های گمرکی از فناوریهای نوین نظیر فناوری اطلاعات و پرتونگاری با رعایت قوانین تجارت الکترونیکی ـ 
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ها    ـ استفاده نموده و با ایجاد زیرساختها، مجوزهای صادره، معافیتها و ممنوعیت 13۸۶ـ و مدیریت خدمات کشوری ـ مصوب  13۸2مصوب  

در انجام تشریفات گمرکی را در بستر فناوری اطلاعات و ارتباطات دریافت نماید. همچنین به منظور شناسایی هویت شخصی و تجاری  

مؤسسات غیرتجاری، اتاق    اداره کل ثبت شرکتها و،  متعاملین خود در قالب اشخاص حقیقی و حقوقی به اطلاعات سازمان ثبت احوال کشور

اد  بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران )اتاق ایران( و سازمان امور مالیاتی کشور و سایر سازمانها )حسب مورد در مواقع لزوم( استن

وزارت ارتباطات  "و تبصره     "اطلاعات مربوط را در بستر فناوری اطلاعات و ارتباطات در اختیار قرار دهند  ربط بایدنموده و سازمانهای ذی  

و فناوری اطلاعات موظف است زیرساختهای ارتباطی و مخابراتی امن و پایدار در بستر شبکه ملی اطلاعات را در گمرکهای کشور به منظور  

 لذا مقرر گردید: ". اجرای گمرک الکترونیکی فراهم نماید

 

راه آهن و شرکت ایرانسل اقدامات اجرایی نصب دکل آغاز و فونداسیون و محل  اداره کل  مطابق گزارش راه آهن طبق تفاهم فی مابین  

 . برداری خواهد رسید  بهر  به  اسفندماه  تاپایان  و  آماده  بنابر گ  نصب  فناوری اطلاعاتزارش  همچنین  و  ارتباطات  این    اداره کل  در 

اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمنا مقرر شد    ،  تا پایان سال اجرایی می شودو  به  مخابرات ابلاغ گردیده  خصوص مصوبات لازم  

 د. نطی گزارش مبسوط فرایندهای اقدام شده ظرف مدت یک هفته به دبیرخانه شورا ارائه نمای

 

 : پیرامون مصوبه به شرح

آوری آن بر عهده    فراهم  و  ساخت  زیر   هزینه های انجام خدمات، با توجه به اینکه موضوع تامین  در خصوص انبار های عمومی و تعیین  "

 آیین نامه آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی به شرح:  3گمرک می باشد مطابق ماده 

ارایه   الف بنا به پیشنهاد گمرک    ـ درصورتی که  انجام خدمات  باشد نرخ هزینه  امور    و پس  ایراندهنده خدمات گمرک  تأیید وزیر  از 

 خواهد شد.   و اخذتعیین  و داراییاقتصادی 

از    دهنده خدمات سایر دستگاههای دولتی باشند نرخ هزینه انجام خدمات بنا به پیشنهاد دستگاه مربوط و پسب ـ در صورتی که ارایه  

 خواهد شد.  و اخذمربوطه تعیین  و وزیر و داراییتأیید وزیر امور اقتصادی 

دهنده خدمت با    مقرر شد نرخ هزینه انجام خدمات پس از اعلام توسط ارایه    دهنده خدمت غیردولتی است  ج ـ در سایر موارد که ارایه 

  محیط   مستمر  بهبود  قانون  2  ماده   رعایت  و با   13۸2      ( قانون نظام صنفی کشور ـ مصوب11تأیید هیئت عالی نظارت، موضوع ماده )

 لذا مقرر گردید:  " توجه قرار گیرد.  و مورداستان، اخذ    و کار، در فرآیند نرخ گذاری نظریه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی  کسب

  

مقرر گردید پیرامون هزینه های اخذ شده توسط انبارهای عمومی مطابق با مصوبه شورا و اسناد بالادستی صورت پذیرفته و موضوع با  

 انبارهای عمومی گمرک در جلسه دیگری مطرح گردد.   مسئولان  حضور

 

 : پیرامون مصوبه به شرح
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  نسبت   جاده ای و نقل اداره کل راهداری و حمل  آیین نامه اجرایی، مقرر گردید  ۸در خصوص آسفالت مسیر ورودی مطابق بند ج ماده  "

لذا    "صادرات، عملیات اجرایی به اتمام برسانند.  و پیک  میلادی جدید  سال  به  رسیدن  از  قبل  ماه  2  مدت  ظرف  آسفالت عملیات  اجرای  به

  مقرر گردید:

 

سفالت نهایی مسیر بعد آکار مربوطه در حال انجام و انعملیات زیرسازی توسط راهداری و پیم  ،بدلیل مشکلات فنی و زیرساختی مسیر

 .جاری صورت خواهد گرفت از مساعد شدن شرایط جوی و قبل از پایان سال

 

 : پیرامون مصوبه به شرح

آهن    و راه  مشهد  گمرک    فضای مناسب توافق گردید،  در خصوص محل استقرار پرسنل مورد نیاز در گمرک ایستگاه شهید مطهری و عدم  "

  اختصاص   هفته  دو  ظرف    اقدامات اجرایی ساختمانی را   جهت محل مناسب ارائه خدمات دستگاه های مکلف شده    و ایجاد  تعیین   نسبت به

 .دهند

افراد، مقرر گردید ضمن تسریع در عملیات پوشش نظارت سراسری توسط گمرک، نیروی    و مالاز جان    در خصوص تامین امنیت و صیانت

 لذا مقرر گردید: ".انتظامی همکاری لازم را در این خصوص مطابق تکالیف قانونی انجام دهند

 توسط اداره گمرک و راه آهن در حال اجراست.در آنجا تامین محل مناسب برای پرسنل مستقر 

 

 


